
 

 

 

                           ΗΡΑΚΛΕΙΟ: 13/1/2025 

                           Αρ.Πρωτ.: 430 

                

                                   ΠΡΟ 

          Δημοτικά χολεία Ηρακλείου 

          Κοιν.:Οικονομικό τμήμα Περιφερειακής 

Διεύθυνση Εκπαίδευσης Κρήτης 

   ύμβουλοι Υυσικής Αγωγής 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Ειδική Προκήρυξη αγώνων  Αθλοπαιδείας Πετοσφαίρισης σχ. έτους 2024-25 και 

πρόγραμμα των αγώνων».  

Η Οργανωτική Επιτροπή Σχολικϊν  Αθλητικϊν Δραςτηριοτήτων (Ο.Ε.Σ.Α.Δ) τησ Δ/νςησ Β/θμιασ Εκπ/ςησ  
Ηρακλείου, ζχοντασ υπόψη:  

α) Τησ 130570/Δ5/1.11.2024 (ΑΔΑ: 9Α8946ΝΚΠΔ-ΩΞ0) απόφαςησ τησ ΥφυπουργοφΠαιδείασ ,  Θρηςκευμάτων 

και Αθλητιςμοφ με θζμα:  «Προκήρυξη Πανελλήνιων Αγϊνων ΓΕ.Λ. & ΕΠΑ.Λ.Ελλάδασ – Κφπρου και άλλων 

ςχολικϊν αθλητικϊν δραςτηριοτήτων ςχολικοφ ζτουσ 2024-2025» και ζχοντασ υπόψη την υπό ςτοιχεία 

148852/Δ5/28.12.2023 υπουργική απόφαςη “Αντικατάςταςη τησ υπό ςτοιχεία 190677/Δ5/10.11.2016 

υπουργικήσ απόφαςησ «Αθλητικζσ δραςτηριότητεσ ςχολείων Πρωτοβάθμιασ και Δευτεροβάθμιασ Εκπαίδευςησ 

(Β'3754)», (Bϋ7541)” 

β)Την Κ.Υ.Α.2/5472/0022/03.02.2014(ΦΕΚ224/τ.Β/05.02.2014) «Δαπάνεσ χολικών Αγώνων» όπωσ 

τροποποιήθηκε και ιςχφει  

γ) Την Αριθ. Πρωτ. 207153/Υ1/27-11-2017 (Φ.Ε.Κ. 4340/Β/13-12-2017) Απόφαςη του ΥΠ.Π.Ε.Θ. ςφμφωνα με 

την οποία οι Περιφερειακοί Διευθυντζσ Εκπαίδευςησ ζχουν την ευθφνη του κφριου διατάκτη των πιςτϊςεων 

που εγγράφονται ςτον προχπολογιςμό τησ Περιφερειακήσ Διεφθυνςησ Εκπαίδευςησ. 

δ) την με αρ. πρωτ.  148852/Δ5, 28/12/2023, ΥΑ με θζμα :   
Αντικατάςταςθ τθσ υπό ςτοιχεία 190677/Δ5/10.11.2016 υπουργικισ απόφαςθσ «Ακλθτικζσ δραςτθριότθτεσ 
ςχολείων Πρωτοβάκμιασ και Δευτεροβάκμιασ Εκπαίδευςθσ» (Β'3754) 
 

ε) την Αρ. Πρωτοκόλλου: 134590/Δ5, 11/11/2024 εγκυκλίου για τουσ Πανελλήνιουσ Αγϊνεσ ΓΕ.Λ & 
ΕΠΑ.Λ. Ελλάδασ – Κφπρου, ςχολικοφ ζτουσ 2024-2025» 
 

         

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑ ΘΡΗΚΕΤΜΑΣΩN ΚΑΙ ΑΘΛΗΣΙΜΟΤ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ Π/ΘΜΙΑ & Δ/ΘΜΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΤΗ ΚΡΗΣΗ 

Δ/ΝΗ  Π/ΘΜΙΑ ΕΚΠ/Η Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΤ 

ΣΜΗΜΑ ΕΚΠΑΙΔΕΤΣΙΚΩΝ ΘΕΜΑΣΩΝ 

ΤΠΕΤΘΤΝΟΙ  ΦΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ & ΧΟΛΙΚΟΤ ΑΘΛΗΣΙΜΟΤ 

  Δ/νςθ       : Πιτςουλάκθ 73       Σ.Κ. 71307 

  Πλθρ.      :  Κατςαμποξάκθσ Ιωάννθσ  

                    Σηιαναμπζτθ Αναςταςία 

  Σθλ.         :   2810-529331  

  E-mail     : gfadipeira@dipe.ira.sch.gr 

   

mailto:gfadipeira@dipe.ira.sch.gr


η)  Την με αριθμό Αρ. Πρωτοκόλλου: 99284/Δ5 , 4-9-24 του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.με θζμα 

 «φςταςθ Οργανωτικών Επιτροπών χολικών   Ακλθτικών Δραςτθριοτιτων (Ο.Ε..Α.Δ.)  ςτισ Δ/νςεισ 

Δ/κμιασ Εκπ/ςθσ Ηρακλείου, Ρεκφμνου ,Λαςικίου, Χανίων για το ςχολικό ζτοσ  2024-25» 

κ) Tην 1θ/6-11-2024 Πράξη τησ ΟΕΣΑΔ Ηρακλείου  

 ι) την Ενημζρωςη για τουσ Πανελλήνιουσ Αγϊνεσ Γ.Ε.Λ& ΕΠΑ.Λ Ελλάδασ και Κφπρου ςχολικοφ ζτουσ 2024-

2025. 

Αποφασίζoυμε 

την προκήρυξη των Αγώνων ΑθλοΠΑΙΔΕΙΑ Πετοσφαίρισης Δημοτικών χολείων 

Ν.Hρακλείου, σχ. έτος 2024-25. 

      Στα σχολικά πρωταθλήματα 2024-25 μπορούν να συμμετέχουν όλοι οι μαθητές/τριες των 

Δημοτικών ανεξαρτήτως, έτους γέννησης και φοίτησης σε προηγούμενο σχολείο. 

        Οι σχολικοί αγώνες ΑθλοΠΑΙΔΕΙΑΣ πρωτίστως στοχεύουν στη χαρά της συμμετοχής των 

μαθητών/τριών – αθλητών/τριων και των φιλάθλων και στη βιωματική προώθηση της δια βίου 

άθλησης, του φίλαθλου πνεύματος και  του σεβασμού του αντιπάλου. 

         Σ’ αυτό το πνεύμα θα θέλαμε  τη βοήθεια σας για την ομαλή διεξαγωγή των αγώνων και την 

κόσμια συμπεριφορά μαθητών/τριών και τυχόν φιλάθλων. 

Σην ημέρα διεξαγωγής των αγώνων είναι απαραίτητη η προσκόμιση του εντύπου- 

υπόδειγμα 7, το οποίο επισυνάπτεται. 

Το έγκυρο ΑΔΥΜ του μαθητή/τριας και η Υπεύθυνη δήλωση του γονέα-κηδεμόνα παραμένουν στο 

σχολείο. 

Το έντυπο 7,και η υπεύθυνη δήλωση είναι αναρτημένες στο 

 https://dipeira.gov.gr/category/gfa/gfa-entypa/ 

  Διαιτητές αγώνων θα ορίζονται οι συνοδοί Καθηγητές - Εκπαιδευτικοί Υυσικής Αγωγής, 

καθώς και αγωνιζόμενοι, όπου απαιτείται. 

         Η μετακίνηση και  η συμπεριφορά αθλητών/τριων και φιλάθλων κατά τη διεξαγωγή των 

σχολικών αγώνων, είναι ευθύνη του εκάστοτε Σχολείου και του Συνοδού Εκπαιδευτικού.   

        Το σχολείο θα πρέπει να φροντίσει για: στολές- εμφανίσεις, όχι απαραίτητα αριθμημένες 

(διακριτικά), καθώς και για δύο (2) μπάλες για τη διεξαγωγή των αγώνων.  

               Η Ο.Ε.Σ.Α.Δ διατηρεί το δικαίωμα τροποποίησης ή αναπροσαρμογής της προκήρυξης εφ΄ 

όσον υπάρχουν δυσκολίες.  

       Η συνεισφορά των Εκπαιδευτικών  Φυσικής Αγωγής, είναι καθοριστικής σημασίας και 

αποτελούν την ψυχή των αγώνων καθώς η προσφορά τους είναι εθελοντική. 

  Παρακαλούμε να είστε συνεπείς στις μέρες και ώρες που έχει οριστεί κάθε σχολείο να αγωνιστεί . 

 



                                            ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΕΣΟΦΑΙΡΙΗ 2024-25 

ΓΚΡΟΤΠ 1  

ΚΛΕΙΣΟ ΓΤΜΝΑΣΗΡΙΟ:  ΔΤΟ ΑΟΡΑΚΙΑ                                 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ: ΣΕΣΑΡΣΗ 22/1/25 

ΧΟΛΕΙΟ ΚΟΡΙΣΙΑ ΜΙΚΣΕ ΠΑΡΑΣΗΡΗΕΙ 

4ο ΑΛΙΚΑΡΝΑΟΤ 1 1  

1ο ΓΑΖΙΟΤ 3 1  

26ο  1 1  

17ο 2 1  

23ο 1 1  

4Ο   1  

1Ο ΑΛΙΚΑΡΝΑΟΤ  2  

    

18ο 3 3  

ΤΝΟΛΟ 11 11  

 

ΓΚΡΟΤΠ 2 

ΚΛΕΙΣΟ ΓΤΜΝΑΣΗΡΙΟ: ΔΤΟ ΑΟΡΑΚΙΑ                                     ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ:ΠΑΡΑΚΕΤΗ 24/1/25 

ΧΟΛΕΙΟ ΑΓΟΡΙΑ ΚΟΡΙΣΙΑ ΜΙΚΣΕ ΠΑΡΑΣΗΡΗΕΙ 

10ο 1 1 1  

3ο ΑΛΙΚΑΡΝΑΟΤ 2 2   

ΑΝΑΛΗΨΗ 1 1   

41ο   1  

48ο   1  

2ο&5ο ΑΛΙΚΑΡΝ.   1  

20ο &56Ο    1  

5Ο  1 2   

12ο   1  

7ο   1   

ΕΛΙΑ 1 1   

28ο  1 1   

ΤΝΟΛΟ 7 9 6  

     

 

ΓΚΡΟΤΠ 3 

ΚΛΕΙΣΟ ΓΤΜΝΑΣΗΡΙΟ: ΔΤΟ ΑΟΡΑΚΙΑ                                ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ:ΔΕΤΣΕΡΑ 27/1/25 

ΧΟΛΕΙΟ ΑΓΟΡΙΑ ΚΟΡΙΣΙΑ ΠΑΡΑΣΗΡΗΕΙ 

1ο ΑΡΚΑΛΟΧΩΡΙΟΤ 1 2  

    

2Ο ΑΡΚΑΛΟΧΩΡΙΟΤ  2  

6ο&44ο 1 1  

1ο ΑΡΧΑΝΩΝ 1 2  

ΛΙΜΕΝΑ ΧΕΡΟΝ. 2 2  

57ο 1 1  

13Ο&42Ο  2 2  

ΤΝΟΛΟ 8 12  

    

 

ΓΚΡΟΤΠ 4 



ΚΛΕΙΣΟ ΓΤΜΝΑΣΗΡΙΟ:  ΔΤΟ ΑΟΡΑΚΙΑ                             ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ:ΣΕΣΑΡΣΗ 29/1/25 

ΧΟΛΕΙΟ ΚΟΡΙΣΙΑ ΠΑΡΑΣΗΡΗΕΙ 

14ο  1  

16ο  1  

ΧΕΡΟΝΗΟ 1  

52ο  1  

33ο 2  

34Ο  1  

39ο 1  

ΡΟΔΙΑ 1  

2ο ΑΡΚΑΛΟΧΩΡΙΟΤ 2  

ΚΟΚΚΙΝΗ ΧΑΝΙ 2  

ΚΟΤΝΑΒΩΝ 1  

ΠΑΓΚΡΗΣΙΟ 1  

   

47Ο  1  

7ο 1  

ΓΟΤΒΕ 1  

ΣΤΛΙΟ 1  

ΤΝΟΛΟ 19  

ΓΚΡΟΤΠ 5 

ΚΛΕΙΣΟ ΓΤΜΝΑΣΗΡΙΟ:  ΔΤΟ ΑΟΡΑΚΙΑ                            ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ: ΠΑΡΑΚΕΤΗ 31/1/25 

ΧΟΛΕΙΟ ΚΟΡΙΣΙΑ ΠΑΡΑΣΗΡΗΕΙ 

25ο&27ο 1  

2ο&3Ο ΓΑΖΙΟΤ 3  

1ο ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ 2  

9ο 1  

46ο  2  

ΓΟΤΡΝΕ 2  

ΖΑΝΕΙΟ  2  

45ο 1  

50ο 1  

20ο&56ο  1  

2Ο ΒΟΤΣΩΝ 3  

ΒΑΙΛΕΙΕ 2  

ΤΝΟΛΟ  21  

 

ΓΚΡΟΤΠ 6 ΜΕΑΡΑ 

ΚΛΕΙΣΟ ΓΤΜΝΑΣΗΡΙΟ: ΜΟΙΡΩΝ                    ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ:ΣΕΣΑΡΣΗ  ι ΠΕΜΠΣΗ 5ι 6/2/2025 

ΧΟΛΕΙΟ ΑΓΟΡΙΑ ΚΟΡΙΣΙΑ ΜΙΚΣΕ 

ΚΑΠΑΡΙΑΝΑ 1 1 1 

ΑΓΙΟΙ ΔΕΚΑ 1 1 1 

ΒΑΓΙΟΝΙΑ   1 

ΠΙΣΙΔΙΑ   1 

2Ο ΜΟΙΡΩΝ  1  

ΓΑΛΙΑ   2 

Μ.ΒΡΤΗ   1 

ΠΕΣΡΟΚΕΦΑΛΙ  1  

ΤΝΟΛΟ 2 4 6 

 



Οι αγώνεσ κα ξεκινάνε αυςτθρά 9:15π.μ.Η προςζλευςθ κα γίνεται μιςι ώρα νωρίτερα. 

Οι ςυνάδελφοι κα προςκομίηουν το ζντυπο 7 ςτθν γραμματεία των αγώνων.                                               

KΑΝΟΝΙΜΟΙ 

Ομάδες: Κάθε ομάδα αποτελείται το ελάχιστο από 4 μαθητές/τριες και αγωνίζονται τέσσερις  

(4).Στις μικτές ομάδες θα συμμετέχουν τουλάχιστον δύο μαθήτριες μέσα στο γήπεδο(Δύο αγόρια –

δύο κορίτσια ή ένα αγόρι-τρία κορίτσια). 

Διαστάσεις γηπέδου:  4.5μ πλάτος  Χ 6μ. μήκος 

Αλλαγές: Δεν υπάρχει περιορισμός στο πλήθος των αλλαγών, γίνονται στη θέση 1 μετά από 

περιστροφή(Βγαίνει ο παίκτης που πάει για σερβίς και μπαίνει στην θέση ένα ο 

αναπληρωματικός).  

υμμετοχή: Υποχρεωτικά θα πρέπει να αγωνιστούν όλοι  οι μαθητές-τριες 

Διάρκεια Αγώνα: Ένα σετ των 21 πόντων. 

Σάιμ – Άουτ: Ένα για κάθε ομάδα 

Service: Μόνο από κάτω ή εναλλάξ, ένα από πάνω, ένα από κάτω. 

                                                                        ΟΔΗΓΙΕ 

Κάθε σχολείο θα παίξει τουλάχιστον τρία παιχνίδια με τρεις διαφορετικούς αντιπάλους. 

Ώρα προσέλευσης 8:30 π.μ. 

Έλεγχος καταστάσεων(ΕΝΤΥΠΟ 7) και τεχνική σύσκεψη 8:30π.μ. – 9:00π.μ. 

Έναρξη των πρώτων αγώνων αυστηρά 9:15 π.μ.  

Πέρας των αγώνων 12:30μ.μ. 

ΤΠΗΡΕΙΕ ΑΓΩΝΩΝ 

Επόπτης αγώνων : Κατσαμποξάκης Γιάννης Υπεύθυνος Γ.Φ.Α. Π/μιας: 

ΣΕΣΑΡΣΗ 22/01/25, ΠΑΡΑΚΕΤΗ 24/1/25, ΔΕΤΣΕΡΑ 27/1/25, ΣΕΣΑΡΣΗ 29/1/25, 

ΠΑΡΑΚΕΤΗ 31/1/25 και ΣΕΣΑΡΣΗ 5/2/25 

Γραμματεία            : Τζιαναμπέτη Αναστασία Υπεύθυνη Γ.Φ.Α. Π/μιας 

                                     Τζαγκαρουλάκη Αριστέα ΠΕ11 με διάθεση στην Π/μια Ηρακλείου 

                                     Τζιουμέρκα Ευθαλία ΠΕ11, 1ου Δημ.Σχολείου Γαζίου 

ΣΕΣΑΡΣΗ 22/01/25, ΠΑΡΑΚΕΤΗ 24/1/25, ΔΕΤΣΕΡΑ 27/1/25, ΣΕΣΑΡΣΗ 29/1/25, 

ΠΑΡΑΚΕΤΗ 31/1/25 και ΣΕΣΑΡΣΗ 5/2/25 

Γιατροί αγώνων  : ΑΡΙΔΑΚΗ ΙΩΑΝΝΗ 

ΣΕΣΑΡΣΗ 22/01/25, ΠΑΡΑΚΕΤΗ 24/1/25, ΔΕΤΣΕΡΑ 27/1/25, ΣΕΣΑΡΣΗ 29/1/25, 

ΠΑΡΑΚΕΤΗ 31/1/25 και ΣΕΣΑΡΣΗ 5/2/25 

Διαιτητές                : Σε κάθε αγώνα  οι συνοδοί  Καθηγητές Φυσικής  Αγωγής θα βοηθούν 

τους μαθητές-τριες σε θέματα διαιτησίας. 

Θερμή παράκληση: Θα θέλαμε η κάθε ομάδα να φροντίζει για την    αποκομιδή     των 

όποιων σκουπιδιών (μπουκάλια, σακουλάκια κ.α.) μετά το τέλος του κάθε παιχνιδιού, 

έτσι ώστε να παραδίδουμε το χώρο καθαρό. 

Επίσης θα θέλαμε να ενημερώσετε τους συνοδούς και τους θεατές ,ότι δεν επιτρέπεται 

η είσοδος στα βοηθητικά γήπεδα με αναψυκτικά,καφέδες κ.α. και η είσοδος στο παρκέ 

με τακούνια. 

Ο Διευκυντισ Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Ηρακλείου 

 

Εμμανουιλ Μπελαδάκθσ 



 

 

 

 

 


		2025-01-13T12:54:53+0200




